ПРОТОКОЛ
об итогах закупок способом конкурса по закупкам аудиторских услуг
(аудит финансовых отчетностей – отдельной и консолидированной за год, закончившийся 31 декабря 2016 года)

[bookmark: _GoBack]20 апреля 2016 года	г. Алматы

	Время проведения:
	с 15.00 алматинского времени

	Место рассмотрения конвертов
с заявками на участие в конкурсе:

конференц-зал АО "Казахстанская фондовая биржа" (г. Алматы, ул. Байзакова, 280, северная башня многофункционального комплекса "Almaty Towers", 8й этаж)

[bookmark: sub1000947431]Состав конкурсной комиссии
Председатель конкурсной комиссии:
Цалюк А.Ю.	–	заместитель Председателя Правления АО "Казахстанская фондовая биржа" (присутствовал);
заместитель Председателя конкурсной комиссии:
Жуланов Д.М.	–	финансовый директор, директор Финансово-административного департамента АО "Казахстанская фондовая биржа" (отсутствовал);
член комиссии:
Байсенкул Г.А.	–	начальник Юридического одела АО "Казахстанская фондовая биржа" (присутствовала);
член комиссии:
Капанова И.Б.	–	Главный бухгалтер АО "Казахстанская фондовая биржа" (присутствовала);
секретарь конкурсной комиссии:
Аманбек Ж.А.	–	менеджер по закупкам Финансово-административного департамента АО "Казахстанская фондовая биржа" (присутствовала).

1.	Конкурсная комиссия произвела процедуру вскрытия конвертов с конкурсными ценовыми предложениями по конкурсу по закупкам аудиторских услуг (аудит финансовых отчетностей – отдельной и консолидированной за год, закончившийся 31 декабря 2016 года) и провела оценку, сопоставление конкурсных ценовых предложений, которые оглашены присутствующим на заседании конкурсной комиссии.
2.	Сумма, выделенная для закупки, – 7 015 000 (семь миллионов пятнадцать тысяч) тенге, без НДС.
3.	Следующие заявки на участие в конкурсе допущены к конкурсу в соответствии с протоколом о допуске: заявка на участие в конкурсе предоставлена только одним потенциальным поставщиком ТОО "Эрнст энд Янг".
4.	Конкурсная комиссия по результатам конкурса путем открытого голосования
РЕШИЛА:
1)	на основании подпункта 2) пункта 159 Правил приобретения товаров, работ и услуг Национальным Банком Республики Казахстан, его ведомствами, организациями, входящими в его структуру, и юридическими лицами, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия в уставном капитале) которых  принадлежат Национальному Банку Республики Казахстан или находятся в его доверительном управлении, и аффилиированными с ними юридическими лицами утвержденных  Постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 19 декабря 2015 года № 237 (представления менее двух заявок на участие в конкурсе) признать конкурс по закупкам аудиторских услуг (аудит финансовых отчетностей – отдельной и консолидированной за год, закончившийся 31 декабря 2016 года) несостоявшимся;
2)	организатору закупок Аманбек Жанерке Аманбекқызы, менеджеру по закупкам, разместить текст протокола об итогах закупок способом конкурса на интернет-сайте заказчика (организатора закупок).

За данное решение проголосовали:
"За"	–	4 голоса (единогласно):
	Цалюк Андрей Юрьевич;
	Жуланов Данель Михайлович;
	Байсенкул Гульнара Абайкызы;
	Капанова Индира Бакытбеккызы.
"Против"	–	голосов нет.

Председатель конкурсной комиссии	Цалюк А.Ю.
Заместитель Председателя конкурсной комиссии	Жуланов Д.М.
Член конкурсной комиссии	Байсенкул Г.А.
Член конкурсной комиссии	Капанова И.Б.
Секретарь конкурсной комиссии	Аманбек Ж.А.